HDリマスター版製作記念
「グリム名作劇場」を期間限定一挙配信！

～あの名作を是非Youtubeで！！

2021年2月1日
日本アニメーション株式会社

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作を行っ
た「グリム名作劇場」（1987年放送）の全24話を、2021年2月1日（月）から、同社Youtube公式チャンネル「日本
アニメーション・シアター」にて期間限定で一挙配信いたします。

本施策は、当時朝日放送系列で人気を博した「グリム名作劇場」のHDリマスター版の制作を記念して実施いた
します。アニメーションの神様と言われた「森やすじ」さんも当時キャラクターデザインとして参加されたカルト的
名作「グリム名作劇場」をこの機会に是非一度ご視聴下さい。

報道関係者各位

News Release

「日本アニメーション・シアター」について

「日本アニメーション・シアター」では、日本アニメーション株式会社の最新情報や、世界名作劇場シリーズなど
同社制作作品のアニメ本編を配信しております。

登録者数：約4万人（2021年2月現在）
https://www.youtube.com/user/NipponAnimation

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.

参考資料

「グリム名作劇場」とは

第5話「赤ずきん」（キャラクターデザイン：森やすじ）

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株）広報・宣伝担当 水谷
電話: 080-1250-3428 メール: mizutani@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際はコピーライト「© NIPPON ANIMATION CO., LTD. 」を記載いただきますようお願い申し上げます。

ドイツ各地の民間伝承を集め、19世紀初頭
にヤコプとウィルヘルムのグリム兄弟に
よってまとめられた、世界的に有名な「グリ
ム童話」から、選りすぐりの名作をアニメ化。
エピソードごとに森やすじさんや関修一さ
んなどがキャラクターデザインを担当、物
語ごとに色々なビジュアルを楽しめる作品
となっている。また収録された物語は「ズル
タンじいさん」「命の水」といったややマイ
ナーなものもあり、バラエティに富んだライ
ンナップとなっている。

第8話「長靴をはいた猫」（キャラクターデザイン：関修一） 第15話「命の水」（キャラクターデザイン：石井秀一）

© NIPPON ANIMATION CO., LTD.